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REPUBLIKAESHQIPERISE
UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES
FAKULTETI I EKONOMISE DHE AGROBIZNESIT

Nr. J22 Prot. Tirané mé, R, .. 2022

Lénda: Propozimi i kritereve pér pranimin e studentéve né programin 2 vjegar
Profesional, ciklin e paré t& studimeve Bachelor dhe né ciklin e dyt& t& studimeve
Master i Shkencave & Master Profesional, pér vitin akademik 2023-2024.

REKTORATIT Ti UNIVERSITETIT BUJQIiSOR TIi TIRANES

Pér dijeni: ZEVENDES REKTORIT PER MESIMIN DHE KURRIKULAT.

Né& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, si dhe né shkresén e MAS
me Nr.171 Prot., dat& 12.01.2022 pér *’Publikimin e Kritereve t& Pranimit t& Studentéve
pér Vitin Akademik 2023-2024”, si dhe bazuar né propozimet e Departamenteve,
Dekanati i FEA-s né mbledhjen e tij t& datés 03. 02. 2022 propozon si mé poshté:

A. Kriteret e Pranimit né Progamin Profesional 2 vjecar

1. Né programet e studimit 2 vjecare Profesionale né Fakultetin e Ekonomisé dhe
Agrobiznesit pranohen kandidatét & kan& pérfunduar arsimin e mesém t&
pérgjithshém apo profesional dhe kur kané pérfunduar jo mé pak se 12 vite shkollé né
ciklet parauniversitar. Gjithashtu né kéto programe studimi pranohen edhe ata
kandidaté gé kané marré njé diplomé t& shkollgs s& mesme jashté vendit. Pér kété
kategori kérkohet qé t& jeté béré ekuivalentimi i diplomés sé fituar prej tyre né vendin
e huaj nga MAS. Pér t& aplikuar né k&to programe nuk ka kufi t& poshtém pér
mesataren e shkoll&s sé mesme. Pérzgjedhja e fituesve do béhet bazuar né renditjen e
aplikantéve sipas mesatares s¢ VKM-sé duke i dhéné prioritet maturantéve qé kané
zhvilluar studimet e mesme né njé gjimnaz t& pérgjithshém ose né njé gjimnaz
profesional né fushén e teknologjisé sé informacionit.

2. Pérzgjedhja e kandidatéve fitues né programet e studimit 2 vjecare Profesionale do
té jet& rezultat i produktit: nota mesatare sipas VKM * koeficienti réndésisé
(koefigienti i pé&rcaktuar pér shkollén e mesme nga vjen sipas pércaktimeve té
vendosura nga FEA).

Adresa: Rruga “Pajsi Vodica”, Kodér Kaméz, Tirané www.ubt.edu.al



B. Kriteret e Pranimit né Ciklin e Paré té€ Studimeve Bachelor

1. Né programet e studimit té ciklit t& paré té& studimeve Bachelor né Fakultetin e
Ekonomisé dhe Agrobiznesit pranohen kandidatét q& kané pérfunduar arsimin e
mesém té pérgjithshém apo profesional dhe kur kané pérfunduar jo mé pak se 12 vite
shkollé né& ciklet parauniversitar. Gjithashtu né kéto programe studimi pranohen edhe
ata kandidaté q& kan& marré njé diplomé té shkollés s&¢ mesme jashté vendit. Pér kéte
kategori kérkohet gé té jeté béré ekuivalentimi i diplomés sé fituar prej tyre né vendin
e huaj nga MAS.

2. Pranimi né programet e studimit té ciklit t¢ paré éshté i mundur pér ¢do kandidat qé ka
pérfunduar me sukses ciklin e arsimit t& mesém, si mé sipér, dhe qé plotéson:

e Kriterin e merités (mesatare e shkollés sé mesme) e pércaktuar me vendim t&
Késhillit t&€ Ministrave.

e Kriterin e réndésisé (koefigienti i pércaktuar pér shkollén e mesme nga vjen sipas
pércaktimeve t&€ vendosura nga FEA).

e Notés mesatare té l1éndés me zgjedhje né fushén e ekonomisé.

e Kuotave (& paracakluara nga FEEA.

3. Pérzgjedhja e kandidatéve fitues né ciklin e paré té studumeve (Bachelor) do té jeté
rezultat i produktit: nota mesatare sipas VKM * 0.9* koeficienti réndésisé
(koefigienti i pércaktuar pér shkollén e mesme nga vjen sipas pércaktimeve té&
vendosura nga FEA) + noté mesatare e 1éndés me zgjedhje né fushén e ekonomisé
*0.1.

C. Kriteret e Pranimit né Ciklin e Dyté té Studimeve Master i Shkencave

1. Kané té drejté té aplikojné pér t’u regjistruar né programin e studimeve pér té fituar
Diplomén “Master i Shkencave” individét g& kané pérfunduar njé program studimi
dhe kang fituar diplomé& universitare “Bachelor”, ”Master Profesional” né sistemin
me kohé t& ploté dhe t& pjeséshme, si dhe plotésojné kriteret akademike si mé poshté
vijojné:
a. Kriterin e merités. Nota mesatare e ponderuar e studimeve t€ ciklit t& paré
(bachelor) né profilet e ekonomisé, té jeté 7.5 e lart. N& rast se ka ende kuota té
lira ato do te plotesohen nga renditja e aplikantéve né vijim por asnjéheré me
mesatare e cikit t& paré bachelor poshté 7.
b. Kriterin e réndésisé. Koeficienti i profilit t& studimeve bachelor sa i takon
pérputhshmérisé me fushat dhe programet e studimit t&¢ FEA_s jan& si mé& poshté:
e Kandidatét e diplomuar né ekonomi né UBT, né té nj&jtin profil/program
studimi qé &shté béré aplikimi, koeficenti 1.00.

e Kandidatét e diplomuar né ekonomi jashté UBT-s, né t& nj&jtin profil/program
studimi q& &shté béré aplikimi, koeficenti 0.9.

e Kandidatet e diplomuar n& ekonomi né UBT, jashté profileve t& studimit qé
&shté bérg aplikimi, koeficienti 0.85.

e Kandidatet e diplomuar ne ekonomi jashté UBT-s, jashté profileve t€ studimit
qé &éshté béré aplikimi, koeficienti 0.75.
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¢. Kuotave té paracaktuara nga FEA.

2. Pérzgjedhja e kandidatéve fitues né programin “Master i Shkencave” do t& jeté
rezultat i produktit: noté mesatare e ponderuar né bachelor * koeficent (sipas
profilit dhe programit t& studimit q& aplikohet); duke gjeneruar késisoj njé list&
vlerésimi e cila shpall si fitues té renditurit sipas késaj liste brenda kuotave t&
paracaktuara nga FEA pér ¢do program studimi.

3. Kriter pranimi né njé program studimi té ciklit t& dyté "Master i Shkencave” Eshté
njohja nga kandidati e njé prej pesé gjuh&ve t& huaja té¢ Bashkimit Europian (anglisht,
frengjisht, gjermanisht, italisht dhe spanjisht). Nése individi ka fituar njé diplomé té
njé programi studimi té kryer né njé nga kéto gjuhé, diploma e tituar shérben si déshmi
pér plotésimin e kétij kriteri. Niveli i njohjes s& gjuhés sé& huaj pércaktohet me akt
nénligjor t& Ministrisé pérgjegjése té Arsimit t& Larté, si dhe me Vendim Senati
Akademik t& UBT-s.

4. FEA mund té njoh& kredite té pérfituara né programet e studimit t& ciklit t& dyté t&
studimeve Master Profesional, me géllim transferimin e tyre né programet e studimit
“Master i Shkencave”.

5. Né prograin e studimit “Master i Shkencave” né Fakultetin e Ekonomisé dhe
Agrobiznesit kané t& drejté té transferohen shtetas shqiptaré, ose té€ huaj sipas kuadrit
ligior né fuqi dhe sipas rregullave t& p&rcaktuara n& Statutin dhe Rregulloren e UBT-
s, n& Rregulloren e Fakultetit si dhe n& Rregulloren e Programit té Studimit.

D. Kriteret e Pranimit né Ciklin e Dyté té Studimeve Master Profesional

1. Kané t& drejté té aplikojné pér t’u regjistruar né programin e studimeve pér & fituar
Diplomén “Master Profesional” individét q& kané pérfunduar njé program studimi
dhe kané fituar diplomé universitare “Bachelor”, n& sistemin me kohé té ploté dhe té
pjeséshme si dhe plotésojné kriteret akademike si mé poshté vijojné:

a. Kriterin e merités. Nota mesatare e ponderuar e studimeve té ciklit t€ paré
bachelor.
b. Kriterin e réndésisé. Koeficienti i profilit t& studimeve bachelor sa i takon
pérputhshmérisé me fushat dhe programet e studimit t&€ FEA s jané si mé& poshté:
e Kandidatét e diplomuar né ekonomi né UBT dhe jasht¢ UBT-s , né té& njéjtin
profil/program studimi g& &sht& béré aplikimi, koeficenti 1.00.
e Kandidatét e diplomuar né ekonomi né UBT, jashté profileve/programeve té
studimit qé éshté béré aplikimi, koeficenti 0.8.
e Kandidatét e diplomuar ng ekonomi jashté UBT-s, jashté profileve té studimit
qé &shté béré aplikimi, koeficenti 0.8.
e Kandidatét e diplomuar né€ UBT, né profile studimi jashté fushés sé ekonomisé,
koeficenti 0.75.
c. Kuotave té paracaktuara nga FEA.

2. Pérzgjedhja e kandidatéve fitues ne programin “Master Profesional” do t& jeté
rezultat i produktit: noté mesatare te ponderuar né bachelor * koeficent (sipas
profilit dhe programit t& studimit gé aplikohet); duke gjeneruar késisoj nj& listé
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vleré€simi e cila shpall si fitues t& renditurit sipas késaj list¢ brenda kuotave té
paracaktuara nga FEA pér ¢do program studimi.

3. Né prograin e studimit "Master Profesional” n&é Fakultetin e Ekonomisé dhe
Agrobiznesit kané té drejté t¢ transferohen shtetas shqiptaré, ose té huaj sipas kuadrit
ligior né fuqi dhe sipas rregullave t& pércaktuara né Statutin dhe Rregulloren e
UBT-s, né Rregulloren e Fakultetit si dhe né Rregulloren e Programit t& Studimit.

DEKANI
Prof. Dr. Remzi Kego
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Index Profili Emertimi i Profilit Koef.
0 SHKOLLE ARTISTIKE/KOREOGRAFIKE 0.7
1 GIIMNAZ 1
2 GJIMNAZ ME KOHE TE SHKURTUAR 0.85
3 SEKSIONI DYGJUHESH SHQIP-FRENGJISHT 0.95
4 SEK SIONI DYGJUHESH SHQIP-ITALISHT 0.95
5 SEKSIONI DY GJUHESH SHQIP-GJERMANISH T 0.95
6 GIIMNAZ GJUHESOR 0.95
7 SHKOLLE ARTISTIKE/KOREOGRAFIKE 0.7
8 SHKOLLE SPORTIVE 0.7
9 SHKOLLE PEDAGOGIJIKE 0.7
10 HOTELERI-TURIZEM 0.95
11 SHERBIME MJETESH TRANSPORTI 0.8
12 MEKANIKE 0.8
13 ELEKTROTEKNIKE 0.8
14 ELEKTRONIKE 0.8
15 PIRPUNIM DRURI 0.8
16 NDERTIM 0.8
17 TEKSTIL-KONFEKSIONE 0.8
18 TEKNOLOGIJI USHQIMORE 0.8
19 BUJQESI 0.9
20 SHERBIME SOCIALE DHE SHENDETESORE 0.7
21 VETERINARI 0.7
22 GIEODEZI 0.8
23 INSTALUES I SISTEMEVE TERMOHIDRAULIKE 0.8
24 LLOGARI 0.9
25 SHERBIME BANKARE 1
26 ADMINISTRIM BIZNESI 1
27 RRJETE TE DHENASH 0.95
28 MBESHTETIJE E PERDORUESVE TE TIK 0.95
29 TEKNOLOGJI KIMIKE 0.7
30 SIPERMARRJE E AGJENCISE TURISTIKE 0.95
31 AGROBIZNES 1
32 ZHVILLIM EEBSITE 0.95
33 SIGURIME 0.9
3 SILVIKULTURE 0.7
35 HARRY FULTZ, BIZNES 1
36 HARRY FULTZ, ELEKTRONIKE 0.9
37 HARRY FULTZ, AUTOMEKANIK 0.8
38 PETER MAHRINGER, TEKNOLOGIJI 0.8

INFORMACIONI
39 PESHKIM 0.7
40 GJEOLOGIJI-MINIERA 0.7
41 TREGTI 1
42 RRIJETE TE DHENASH (PILOT-GIZ) 0.95
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43 INXHINIERI INFORMATIKE SOFTEARESH 0.7
(HERMANN GMEINER)

44 TEKSTIL-KONFEK SIONE(NABER ADA) 0.7

45 DETARI 0.7

46 PROFILI IM NUK ESHTE NE LISTE 0.7

47 SEKSIONI DYGJUHESH SHQIP-GJERMANISHT 0.95
FAIK KONICA

49 SHKOLLFE SPORTIVE 0.7

50 KERKIM, SHPIM DHE SHFRYTEZIM NAFTE, GAZI 0.7
DHE UJI

51 SHERBIME KUJDESI PER TE MOSHUAR (PILOT — 0.7
GIZ)

97 PETER MAHRINGER, TEKNOLOGIJI 0.95
INFORMACIONI

98 ELEKTRONIKE NE TEKNOLOGIJINE E 0.9
AUTOMATIZIMIT

99 VJEN NGA JASHTE SHTETIT 0.85

100 GJIMNAZ - 1 0.7

101 GJIMNAZ - f2 0.7

102 GJIMNAZ - KINGS TIRANA 0.7

103 GJIMNAZ - 2 KURRIKULA 0.7

104 GJIMNAZ - f1 - 2 kurrikula 0.7

105 GJIMNAZ - mix 0.7

106 GIIMNAZ - MIST 0.7

201 GJIMNAZ - 2 KURRIKULA KSH 0.7

601 GJIMNAZ GJUHESOR - P.S 0.7
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